TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CTHADS-NV

V/v tổ chức thi hành án trong thời gian

phòng chống Covid - 19

Thái Nguyên, ngày         tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng, Trưởng các Phòng thuộc Cục;

- Chi cục trưởng Chi cục THADS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2804/TCTHADS-NV1 ngày 18/8/2021 của Tổng

cục THADS về việc tổ chức thi hành án trong thời gian phòng chống Covid - 19,

Cục THADS tỉnh yêu cầu Trưởng các phòng thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục

THADS trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai Công văn số 2804/TCTHADS ngày 18/8/2021 của Tổng cục

THADS đến toàn thể công chức, người lao động trong cơ quan để tổ chức thực

hiện.

2. Nghiên cứu, nắm chắc quy định về phòng chống dịch, có giải pháp tổ

chức thi hành án đúng quy định của pháp luật và đáp ứng yêu cầu phòng chống

dịch bệnh của địa phương. Rà soát toàn bộ công việc liên quan đến chuyên môn

nghiệp vụ, quá trình tổ chức thi hành từng vụ việc để thực hiện các thủ tục giải

quyết việc thi hành án phù hợp, hiệu quả.

3. Đối với những hoạt động tác nghiệp thi hành án, nhất là những công việc

có thời hạn, thời hiệu, những việc có ảnh hưởng trực tiếp đến quyền và lợi ích của

tổ chức, cá nhân, công dân như thẩm định giá, bán đấu giá, cưỡng chế giao tài

sản, thanh toán tiền, trả tài sản thi hành án...cần căn cứ quy định của pháp luật,

yêu cầu phòng chống dịch của cơ quan có thẩm quyền đề thực hiện.

Trường hợp có vướng mắc chủ động phối hợp với Viện kiểm sát, các cơ

quan có liên quan báo cáo Ban Chỉ đạo THADS, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch ở

địa phương để thống nhất biện pháp giải quyết. Sau khi đã trao đổi, phối hợp giải

quyết nhưng còn khó khăn, vướng mắc báo cáo Cục THADS tỉnh để có hướng giải

quyết kịp thời.

4. Trong thời gian thực hiện quy định về phòng chống dịch, chỉ đạo Chấp

hành viên tập trung rà soát, củng số hồ sơ, tài liệu đối với những trường hợp chưa

2

thực hiện được; chuẩn bị kỹ các nội dung cẩn thiết, phụ thuộc tình hình phòng

chống dịch tại địa phương tiếp tục thực hiện ngay các hoạt động tác nghiệp, đảm

bảo thi hành dứt điểm vụ việc.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đồng chí nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 2804/TCTHADS-NV1 ngày 18/8/2021 của Tổng cục

THADS).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (b/c);

- Tổng cục THADS (b/c);

- Trang TTĐT Cục (để đăng tải);

- Lưu: VT, Phòng NV.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Bình

3

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-19T01:38:17-0700
	Việt Nam
	Trần Bình<tranbinh.tnn@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-19T16:26:21+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-19T16:26:34+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-19T16:26:49+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!